25 clero sancte Romane ecclesię optant vobis salutem ; habent enim assidue vestri memoriam in suis deo dignis orationibus apud beatissimorum apostolorum principum limina. Omnis honorabilis senatus a Deo conservande Romane urbis cum reliquo ceto fidelis populi mandant vobis salutes ; desiderant enim omni prosperitate vos in Christi dei nostri fide pollere et seculi gloria gaudere.

30 Primo die hec dixisse sufficient, et si de patrie salute interrogaverint, que ad honorificantiam pertinent christiane religionis, ecclesie honoris, decentie imperialis, prudenter respondete.

Item. Spiritus sanctus a patre et filio, nec ingenitus dicitur, ut<sup>e</sup> duo patres, nec genitus, ut duo filii, sed procedens dicitur. Si dixerint: Prohibitum est 35 a<sup>f</sup> sanctis patribus simbolo addere aliquid vel minuere, dicite: Sancta Romana ecclesia custos est et confirmatrix sanctorum dogmatum, quia in catholica fide principis apostolorum vicaricatione in nullo vacillat ipso dicente Domino: ,Simon,

27. a) ita scripsit Ewald pro: . s' codicis; potest legi etiam [diaconi]s. — b) ,ad Scalituos'; ,ad Sclavos' in margine additum B. — c) ,clavorum' B. — d) ,omnium' B. — e) ,ne' B. — f) ,a' omiss. in B.

40

<sup>1)</sup> Matth. V. 16. — <sup>2)</sup> Subintelligitur Svatopluk.

ecce Sathanas expetiit vos, ut cribraret quasi triticum; ego autem rogavi pro te, ut non deficiat fides tua, et tu aliquando conversus confirma fratres tuos.<sup>3</sup> Hec omnes herrantes ad fidem duxit ecclesia et vacillantes roboravit, non immutando sancta dogmata, sed aut non intelligentibus aut male sentientibus exponendo.<sup>4</sup>

Cap. XII. Missas et sacratissima illa ministeria,<sup>g</sup> que Sclavorum lingua idem Methodius celebrare presumpsit, quamvis decessoris sui<sup>h</sup> temporibus, domni videlicet Johannis sanctissimi pape, iuraverit, se ea ulterius non presumere, apostolica auctoritate, ne aliquo modo presumatur, penitus interdicit. Veruntamen si quis Sclavorum lingua tam doctus invenitur, ut post sacratissimam evangelicam,<sup>i</sup> apostolicam lectionem eius explicationem doctus sit dicere ad edificationem eorum, qui non intelligunt, et laudat, si fiat, et concedit et approbat. 10

Cap. XIII. De veneratione ieuniorum firmiter tenete,<sup>k</sup> sicut in sua decrevit epistola,<sup>5</sup> quia assidue pro viribus iejunare laudabile est, corpori etiam consulere, naturale; et festis diebus largiori papulo corpus sobrie reficere peccato non inputatur, si tamen cum gratiarum actione et corpus reficitur et salubre poculum anime ministratur. 15